



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Brandhouse Gruppen ApS

Middelfartgade 17, 2100 København Ø

CVR-nr. 32 09 14 07

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2017.

Stiig Helgens Binggeli
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Brandhouse Gruppen ApS Middelfartgade 17 2100 København Ø
	CVR-nr.: 32 09 14 07
	Stiftet: 25. marts 2009
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 8. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Albert Harsaae, formand Stiig Helgens Binggeli Flemming Riber Claus Hovge Andersen Mette Dyhr
Direktion	Stiig Helgens Binggeli
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	Binggeli Holding ApS, Gentofte
Dattervirksomheder	Brandhouse Goodwill ApS, København Brandhouse A/S, København Brandhouse Digital ApS, København Bessermachen ApS, København Outhouse Goodwill ApS, Odense Outhouse ApS, Odense



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Brandhouse fokuserer på at skabe værdi til brands og virksomheder ved at hjælpe dem med at skabe værdi til deres kunder

Brandhouse Gruppen arbejder således med kundeorienteret forretningsudvikling, marketing og optimering af positionering og salg i alle kontaktpunkter. Gennem udviklingen af brands og arbejdet med kundefokus er det Brandhouse' mål at hjælpe virksomheder til stærkere markedspositioner og bedre indtjening.

Brandhouse har etableret en position som et customer centric brand agency med kombinationen af brand strategi, design, kommunikation og branded behavior på såvel offline som online platforme.

Selskabsstruktur

Brandhouse Gruppen (Tidl. Brandhouse Holding ApS) er det overordnede selskab. Selskaberne Brandhouse A/S, Outhouse ApS, Bessermachen ApS er placeret som datterselskaber til Brandhouse Gruppen. Desuden er der etableret "partnerselskaber", som ejer 20% af hvert af datterselskaberne. Anparterne i disse selskaber kan tilbydes ledende medarbejdere.

Customer experience kompetencen indgår i resultaterne for Brandhouse A/S.

Med ledelse og ejerskab på flere skuldre styrker Brandhouse Gruppen fundamentet for vækst og videre udvikling. Selskaberne fungerer som kompetencecentre, og bindes sammen af en stærk keyaccount funktion på den strategiske såvel som på den kreative side. Opbygningen skal tilgodese såvel den stærke faglige og tekniske ekspertise, som kan rendyrkes i bureauenhederne, men samtidig tilbyde vores samarbejdspartnere fordelene ved one-stop bureauet, som kender og håndterer opgaverne gennem en central keyaccount og rådgivningsfunktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Dækningsbidraget er 52,8 mio. kr. Dækningsbidraget i 2014/15 var 45,6 mio. kr. svarende til en vækst på 16%.

Årets resultat er et overskud før skat på 6,8 mio. kr. og efter skat på 5,2 mio. kr.

Egenkapitalen udgør herefter 15,2 mio. kr. pr. 30. september 2016.

Årets resultat er tilfredsstillende, og skal ses i lyst af den omstrukturering, bureauet er i færd med at gennemføre. Trods investeringer og opstart af nye kompetencer er alle enheder og profitenheder i Brandhouse Gruppen overskudsgivende i regnskabsåret.

Brandhouse A/S står i dag som et af de ledende bureauer indenfor forbrugerindsigter – herunder forbrugernes adfærd på digitale medier. Brandhouse vil fortsat udvide sit fokus på at skabe værdi til forbrugere i alle kontaktpunkter for at skabe stærke brands.



Ledelsesberetning

Brandhouse Gruppen har skabt gode resultater for en lang række brands og virksomheder i det forgangne år. Samtidig er den strategiske og kreative udvikling på en række af opgaverne blevet belønnet med hædersbevisninger i ind- og udland.

Outhouse ApS har effektiviseret sine produktioner og systemer, så samarbejdet med Brandhouse A/S og fælles klienter fungerer så "lean" som muligt til stor tilfredshed for alle parter.

Bessermachen ApS har etableret sig som et af de ledende designbureauer i Skandinavien med speciale i packaging design.

Udvalgte nøgletal (t.kr.)	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
Dækningsbidrag	52.879	45.548	56.798	53.755	47.483	45.726
Resultat af primær drift (EBIT)	6.660	1.105	7.366	5.424	4.417	3.360
Resultat før skat (EBT)	6.752	1.174	7.447	5.546	4.500	3.380
Egenkapital	15.164	10.233	13.612	11.932	11.996	10.305
Aktiver i alt	30.135	20.360	29.948	29.431	23.023	19.689
Soliditetsgrad	50%	50%	45%	41%	52%	52%
Overskudsgrad (EBT/DB)	13%	3%	13%	10%	9%	7%
Antal medarb. inkl. fast freelance	57	54	63	61	52	52
DB/medarbejder	928	843	902	881	913	879

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabsloven valgt ikke at vise omsætningen af konkurrencemæssige årsager.

Det er ledelsens opfattelse, at resultatopgørelse og balance med tilhørende noter indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af virksomheden i det forløbne regnskabsår og selskabets økonomiske stilling ved årets afslutning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15	
	41.819.750	35.909.932	-51.892	-69.034	
1	Personaleomkostninger	-34.442.721	-34.002.269	-131.138	-131.133
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-717.579	-802.339	-70.738	-70.738
	Driftsresultat	6.659.450	1.105.324	-253.768	-270.905
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.017.294	697.754
	Andre finansielle indtægter	234.035	253.500	175.933	221.554
2	Øvrige finansielle omkostninger	-141.459	-184.653	-27.816	-50.370
	Resultat før skat	6.752.026	1.174.171	4.911.643	598.033
	Skat af årets resultat	-1.543.346	-330.669	19.602	23.097
	Årets resultat	5.208.680	843.502	4.931.245	621.130
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Brandhouse Gruppen ApS	4.931.245	621.130		
	Minoritetsinteresser	277.435	222.372		
		5.208.680	843.502		

Forslag til resultatdisponering:

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-673.605
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
Overføres til overført resultat	431.245	1.294.735
Disponeret fra overført resultat	0	0
Disponeret i alt	4.931.245	621.130



Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	766.556	1.359.691	63.026	133.764
	Materielle anlægsaktiver i alt	766.556	1.359.691	63.026	133.764
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.586.394	3.360.086
	Deposita	697.462	694.593	71.928	69.834
	Finansielle anlægsaktiver i alt	697.462	694.593	4.658.322	3.429.920
	Anlægsaktiver i alt	1.464.018	2.054.284	4.721.348	3.563.684
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.646.951	12.399.760	0	0
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.448.089	3.057.854	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	492.014	377.000	4.397.000	7.201.684
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	16.984	18.213
	Andre tilgodehavender	158.941	210.751	0	68.761
	Tilgodehavender i alt	20.745.995	16.045.365	4.413.984	7.288.658
	Likvide beholdninger	9.389.203	2.260.695	6.369.403	3.097
	Omsætningsaktiver i alt	30.135.198	18.306.060	10.783.387	7.291.755
	Aktiver i alt	31.599.216	20.360.344	15.504.735	10.855.439



Balance 30. september

Note	Koncern		Moderselskab		
	2016	2015	2016	2015	
Passiver					
Egenkapital					
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	0
8	Overført resultat	10.539.474	10.108.229	10.539.474	10.108.229
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0	4.500.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	15.164.474	10.233.229	15.164.474	10.233.229
	Minoritetsinteresser	313.904	270.111	0	0
	Egenkapital i alt	15.478.378	10.503.340	15.164.474	10.233.229
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	1.030.370	675.400	0	2.618
	Hensatte forpligtelser i alt	1.030.370	675.400	0	2.618
Gældsforpligtelser					
5	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	756.032	836.895	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.194.478	2.250.767	45.000	40.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	65.768	166.887	501.261
	Selskabsskat	1.188.376	214.531	0	0
	Anden gæld	7.951.582	5.813.643	128.374	78.331
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.090.468	9.181.604	340.261	619.592
	Gældsforpligtelser i alt	15.090.468	9.181.604	340.261	619.592
	Passiver i alt	31.599.216	20.360.344	15.504.735	10.855.439



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	31.792.234	31.377.081	131.138	131.133
Pensioner	437.591	556.460	0	0
Andre omkostninger til social sikring	225.082	201.177	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	1.987.814	1.867.551	0	0
	34.442.721	34.002.269	131.138	131.133
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	97.912	101.991	0	0
Andre finansielle omkostninger	43.547	82.662	27.816	50.370
	141.459	184.653	27.816	50.370
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. oktober 2015	5.279.079	5.206.300	353.692	353.692
Tilgang i årets løb	124.445	312.780	0	0
Afgang i årets løb	0	-240.000	0	0
Kostpris 30. september 2016	5.403.524	5.279.080	353.692	353.692
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-3.919.389	-3.357.050	-219.928	-149.190
Årets afskrivninger	-717.579	-802.339	-70.738	-70.738
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	240.000	0	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	-4.636.968	-3.919.389	-290.666	-219.928
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	766.556	1.359.691	63.026	133.764



Noter

	Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2015	7.759.515	7.759.515
Afgang i årets løb	-225.000	0
Kostpris 30. september 2016	7.534.515	7.759.515
Opskrivninger 1. oktober 2015	-4.399.429	673.605
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.017.294	697.754
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0
Årets tilbageførsler på afgang	162.377	0
Udbytte	-2.976.000	-7.055.000
Modregnet negativ egenkapital	-752.363	1.284.212
Opskrivninger 30. september 2016	-2.948.121	-4.399.429
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	4.586.394	3.360.086

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Brandhouse Gruppen ApS
Brandhouse Goodwill ApS, København	100 %	144.193	185.530	144.193
Brandhouse A/S, København	80 %	948.825	1.276.036	759.060
Brandhouse Digital ApS, København	100 %	165.997	-39.468	165.997
Bessermachen ApS, København	80 %	203.393	802.316	162.714
Outhouse Goodwill ApS, Odense	65 %	780.646	648.901	507.421
Outhouse ApS, Odense	80 %	3.558.761	3.263.976	2.847.009
		5.801.815	6.137.291	4.586.394



Noter

	Koncern	
	30/9 2016	30/9 2015
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	13.219.816	7.820.560
Modtagne acantobetalinge	-9.527.759	-5.599.601
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	3.692.057	2.220.959
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.448.089	3.057.854
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-756.032	-836.895
	3.692.057	2.220.959

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
6. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000

	Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	0	673.605
Resultatandel	0	-673.605
	0	0



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2015	10.108.229	9.487.101	10.108.229	8.813.494
Årets overførte overskud eller underskud	431.245	621.128	431.245	1.294.735
	10.539.474	10.108.229	10.539.474	10.108.229

	Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	0	4.000.000
Primokorrektion	0	0
Udloddet udbytte	0	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	0
	4.500.000	0


